
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  84  del  17.6.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

CODICE DELLA STRADA. DESTINAZIONE PROVENTI DELLE SANZIONI 

AMMINISTRATIVE PECUNIARIE. ANNO 2013. MODIFICHE ED 

INTEGRAZIONI. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno diciassette del mese di giugno alle ore 9.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. PAOLO CODARRI  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 33923 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il quarto comma dell'art. 208 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 il quale stabilisce che i 

comuni devono devolvere una quota pari al 50% dei proventi delle sanzioni pecuniarie per le 

violazioni al Codice della Strada alle finalità previste dal secondo e quarto comma del predetto art. 

208 provvedendo annualmente a determinare, con deliberazione della Giunta, le quote da destinare 

alle suindicate finalità, con obbligo, per i comuni con oltre 10.000 abitanti, di comunicazione al 

Ministero dei Lavori Pubblici; 

 

Visto l'art. 393 del regolamento di esecuzione del Codice della strada emanato con il D.P.R. 16 

dicembre 1992, n. 495 secondo il quale gli enti locali sono tenuti ad iscrivere nel bilancio annuale 

un apposito capitolo di entrata e di uscita dei proventi ad essi spettanti a norma dell'art. 208 del 

Codice con obbligo, per le somme introitate e per le spese effettuate, di fornire al Ministero del 

Lavori Pubblici rendiconto annuale; 

 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale nr. 206 del 18.10.2012 ad oggetto: “Codice della 

Strada. destinazione proventi delle sanzioni amministrative pecuniarie. Anno 2013” che approvava 

il prospetto di destinazione delle quote introitate da sanzioni del Codice della Strada per l’anno 

2013; 

 

Considerato che in relazione alle nuove previsioni di bilancio sono stati apportati dei correttivi alle 

entrate delle sanzioni al Codice della Strada come meglio specificato nell’allegato prospetto; 

 

Preso atto dei pareri espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di ri-determinare per l'anno 2013, in conformità a quanto stabilito dal quarto comma dell'art. 

208 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285, relativamente ai proventi delle sanzioni amministrative 

pecuniarie per violazione alle norme del Codice della Strada e del regolamento di attuazione, i 

nuovi  importi esplicitati nell’allegato prospetto; 

 

2. di iscrivere le previsioni suddette nello schema di bilancio per l'esercizio 2013; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 84  del 17.6.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

                          IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

              f.to  VIRGINIO BRIVIO                                       f.to  PAOLO CODARRI 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.6.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al  2.7.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 17.6.2013. 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   17.6.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


